
COMUNE DI VIGHIZZOLO D’ESTE
PROVINCIA DI PADOVA

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Reg.Pubbl. N.74
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo,
certifico che copia del presente verbale
viene pubblicata  il giorno 03-03-2021

_____________________________________

all’Albo pretorio on-line dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
MALAMAN MARINA

GIROTTO DAVID VICESINDACO Presente

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore

13:35, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RICORSO AL T.A.R. CONTRO AUTORIZZAZIONE
UNICA RILASCIATA DALLA REGIONE VENETO PER AMPLIAMENTO DISCARICA DI S.
URBANO.

FURLAN ALESSANDRO ASSESSORE Presente

 BELLUCO YLENIA SINDACO Presente

presenti n.    3 e assenti n.    0

Partecipa alla seduta  Mariani Antonella  Segretario Comunale.

 BELLUCO YLENIA, nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

-COPIA                      Deliberazione N.8

in data 23-02-2021

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale



PREMESSO CHE sul Bur n. 4 del 08/01/2021 è stato pubblicato il Decreto del Direttore dell'Area
Tutela e sviluppo del territorio n. 64 del 29 dicembre 2020, con cui è stato rilasciato il
provvedimento autorizzatorio unico regionale ai sensi dell'art. 27-bis del d.lgs. n. 152/2006 e della
L.R. n. 4/2016 (DGRV n. 568/2018) relativo al Progetto di valorizzazione con aumento di volume
della discarica "tattica regionale" ubicata a Sant'Urbano;

CONSIDERATO CHE questo Comune, in quanto confinante e interessato dalle pesanti ricadute di
questo progetto sul suo territorio, ritiene necessario impugnare tale provvedimento;

RICORDATO CHE questo comune si era già costituito in giudizio nel ricorso promosso innanzi al
Tar Veneto dal Comitato Lasciateci respirare;

RITENUTO di continuare ad avvalersi del medesimo studio legale che ben conosce le vicende del
procedimento autorizzatorio ora concluso;

VISTO il comma 2 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e il comma 7 dell’art. 30 dello Statuto
comunale, i quali prevedono che spetta al Sindaco la rappresentanza legale in giudizio dell’Ente;

RITENUTO di demandare al responsabile del competente servizio l'adozione del relativo impegno
di spesa, non appena sarà approvato il bilancio 2021;

Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA

Di affidare all’avv. prof. Alessandro Calegari e all’avv. Edoardo Furlan dello “Studio1.
Legale Associato Calegari Creuso Lago” l’incarico professionale legale fiduciario per la
promozione del ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto per
l’annullamento del Decreto del Direttore dell'Area Tutela e sviluppo del territorio n. 64 del
29 dicembre 2020, con cui è stato rilasciato il provvedimento autorizzatorio unico regionale
ai sensi dell'art. 27-bis del d.lgs. n. 152/2006 e della L.R. n. 4/2016 (DGRV n. 568/2018)
relativo al Progetto di valorizzazione con aumento di volume della discarica "tattica
regionale" ubicata a Sant'Urbano;

di demandare al responsabile del competente servizio l'adozione del relativo impegno di2.
spesa, non appena sarà approvato il bilancio 2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 23-02-2021 COMUNE DI VIGHIZZOLO D'ESTE



PROPOSTA DI DELIBERA DI  GIUNTA   DEL 23-02-21  N.8

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RICORSO AL T.A.R. CONTRO AUTORIZZAZIONE
UNICA RILASCIATA DALLA REGIONE VENETO PER AMPLIAMENTO DISCARICA DI S. URBANO.

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000
Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria:

Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere  Favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

Lì, 23-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BELLUCO YLENIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:- il parere favorevole di regolarità contabile e della

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; - l’attestazione di aver accertato
preventivamente ai sensi delle normative relative alla tempestività dei pagamenti della Pubblica Amministrazione e del
patto di stabilità che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica. Esprime ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile

Lì, 23-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to BELLUCO YLENIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 23-02-2021 COMUNE DI VIGHIZZOLO D'ESTE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BELLUCO YLENIA F.to  Mariani Antonella

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4
della Legge n.267/00.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Lì,
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Mariani Antonella

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, 23-02-2021
Il Segretario Comunale
F.to  Mariani Antonella

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 23-02-2021 COMUNE DI VIGHIZZOLO D'ESTE


